
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI ÁRIDO 

PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 

 

 

 

PORTARIA UFERSA/PROAE Nº 007, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis da UFERSA, no uso de suas atribuições conferidas pela 

Portaria UFERSA/GAB Nº 290/2021, de 25 de maio de 2021, publicado no Diário Oficial da 

União de 26 de maio de 2021, 

 

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI/UFERSA Nº 003/2020, de 29 de julho de 2020; 

 

CONSIDERANDO o Programa de Institucional de Assistência Estudantil (PIAE); 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os(as) profissionais, abaixo relacionados(as), para compor a Comissão 

Permanente de Avaliação da Concessão do Auxílio Saúde, disponível no Programa Institucional 

de Assistência Estudantil (PIAE): 

 

I - Assistente Social: 

TITULAR: Luana dos Santos Nogueira 

SUPLENTE: Carmem Tassiany Alves de Lima 

 

II - Psicólogo(a): 

TITULAR: Mônica Rafaela de Almeida 

SUPLENTE: Luan Victor Anselmo de Oliveira 
 

III - Pedagogo(a)/Técnico(a) em Assuntos Educacionais: 

TITULAR: Milena Paula Cabral Oliveira 

SUPLENTE: Brena Késia Costa Pereira 
 

Art. 2º O mandato dos profissionais ora designados será de 1 (um) ano, podendo ser renovado 

por igual período. 

 

Art. 3º Este ato entra vigor nesta data. 

 

 

 

 

Júlio César Rodrigues de Sousa 

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis da UFERSA 

 


		2023-06-30T11:25:44-0300




